

#### **AFFICHAGE**

# CONSEIL MUNICIPAL DU 26 SEPTEMBRE 2024 A 18 HEURES 30 ORDRE DU JOUR

- Désignation du secrétaire de séance
- Approbation du compte-rendu du 29 juillet 2024
- Compte-rendu des décisions de Monsieur le Maire

## \* AFFAIRES FINANCIERES:

-Approbation d'une garantie d'emprunt à la SA HLM 3F SUD pour le financement de l'opération d'acquisition en VEFA de 20 logements locatifs intermédiaires dénommée « Les Bannettes PLI » située quartier des Bannettes à Rousset : autorisation donnée à Monsieur le Maire à signer la convention de réservation

-Fixation des tarifs municipaux concernant les concessions et les taxes funéraires des cimetières applicables au 1<sup>er</sup> octobre 2024 : Modification de la délibération n°130/2012 du 28 septembre 2012

## \* AFFAIRES DE PERSONNEL :

- -Délibération autorisant le recours à la mission d'accompagnement en évolution professionnelle proposée par le CDG13
- -Mise en place de l'indemnité spéciale de fonction et d'engagement des policiers municipaux
- -Modification du tableau des emplois
- -Délibération portant organisation de l'enquête de recensement de la population 2025 avec désignation du coordinateur et de ses assistants
- -Délibération portant autorisation de recrutement des agents recenseurs vacataires pour l'enquête de recensement de la population 2025

## \* AFFAIRES TECHNIQUES :

-Participation et engagement de la commune de ROUSSET (13790) pour le programme ACTEE + (Action des Collectivités Territoriales pour l'Efficacité Energétique) - Chêne 2 : Approbation de la convention de reversement entre la Métropole Aix-Marseille-Provence et les communes intéressées

## \* AFFAIRES GENERALES:

- -Dénomination d'une salle communale « Salle Jean-Louis CANAL »
- -Délégation du Conseil Municipal à Monsieur le Maire (Article L.2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales) : Modification de la délibération n°64/2024 du 19 juin 2024.
- -Contribution de la commune au Fonds de Solidarité pour le Logement (FSL) au titre de l'année 2024
- -Adoption du Règlement Intérieur du Conseil Municipal 2020/2026
- -Mandat spécial accordé aux Elus pour le Salon des Maires et des Collectivités Territoriales du 19 au 21 novembre 2024 à Paris
- -Mise en place d'un Plan Communal de Sauvegarde au sein de la Commune de Rousset







## \* AFFAIRES JEUNESSE/PETITE ENFANCE:

- -Reconduction de l'aide LEA : Autorisation donnée à Monsieur le Maire à signer la convention d'objectifs et de financement avec la Caisse d'Allocations Familiales de Bouches du Rhône relative à l'Aide aux Loisirs Equitables et Accessibles (LEA) sur fonds locaux
- -Equipement Accueil de loisirs Adolescents : Autorisation donnée à Monsieur le Maire à signer l'avenant à la convention d'objectifs et de financement « Prestation de service, Accueil Adolescents » avec la Caisse d'Allocation Familiales des Bouches du Rhône
- -Equipement Accueil de Loisirs Extrascolaire : Autorisation donnée à Monsieur le Maire à signer l'avenant à la convention d'objectifs et de financement « Prestation de service Accueil de Loisirs Extrascolaire » avec la Caisse d'Allocations Familiales des Bouches du Rhône
- -Equipement Accueil de Loisirs Périscolaire : Autorisation donnée à Monsieur le Maire à signer l'avenant à la convention d'objectifs et de financement « Prestation de service Accueil de Loisirs Périscolaire » avec la Caisse d'Allocations Familiales des Bouches du Rhône

## \* AFFAIRES D'URBANISME :

- -Réaménagement du relais radiotéléphonique situé 185 avenue des Bannettes : Résiliation par anticipation du bail en date du 19/09/2014 avec la société ORANGE et renouvellement du bail avec la société TOTEM France : Autorisation donnée à monsieur le Maire -Cession d'une partie de parcelle au profit de riverains (Parking les Vignes). Autorisation donnée à Monsieur le Maire de procéder à la signature de l'ensemble des actes nécessaires à l'aliénation d'un terrain communal :
  - \* Mme PREPOIGNOT Laurie / Mr SCHRAM Nicolas
  - \* Mr PREPOIGNOT Patrick
  - \* Mr et Mme RUOLS René
  - \* Mme ROUX Emmanuelle et Mr BRUNET Julien
- -Cession d'une partie de parcelle au profit d'un riverain de la crèche Trampoline Autorisation donnée à Monsieur le Maire de procéder à la signature de l'ensemble des actes nécessaires à l'aliénation d'un terrain communal : Mme MONET Céline
- -Opération façade sur l'ensemble du territoire communal : Actualisation des modalités de prise en charge par la Commune suite à l'arrêt de la participation de la Métropole Aix-Marseille-Provence

#### **QUESTIONS DIVERSES**